Примеры удачных сопроводительных писем.
Сопроводительное письмо молодого специалиста

Москва, ул. Самотечная, 13
Директору по персоналу компании «ТТТ»
Ковалевой А.М.

Уважаемая Анна Михайловна, вчера на сайте www.ТТТ я прочитал объявление о программе на-
бора молодых специалистов в Вашу компанию. Один из моих друзей по институту стажировался
и теперь работает у вас. Он высоко отзывается о компании и ее отношении к молодым специалис-
там.

Я соответствую требованиям для участия в данной программе. Обучение на кафедре маркетинга
«ГУ–Высшей школы экономики» дало мне необходимые знания в области маркетинга и финансов,
которые я могу успешно применить в Вашей компании. В 2007 г. я прошел летнюю стажировку в от-
деле маркетинга фирмы JSC, где освоил базовые навыки маркетолога-практика и ознакомился со
спецификой Вашей отрасли. В 2008 г. я в течение месяца стажировался Лондоне в компании RNB,
где получил первый профессиональный опыт и был отмечен руководством.

По окончании вуза я твердо решил работать в мультинациональной компании и по результатам
анализа рынка FMCG крайне заинтересован в работе в Вашей быстроразвивающейся и творческой
компании.

Я хорошо владею компьютером, свободно говорю и пишу на английском языке, имею водитель-
ские права категории “В”, обучаем, инициативен и креативен.

Заранее благодарю Вас за рассмотрение моей кандидатуры для участия в программе набора
молодых специалистов.

Охотно отвечу на все Ваши вопросы по телефону 8-903-***-**-**.
С уважением, Иван Иванов

Приложение:
• Резюме
• Рекомендательные письма – 2 шт.